
. 
HERNÍ PRVKY 

Strana 1 (celkem 4) 

K U P N Í   S M L O U V A 
 

1. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
 adresa: 73301 Karviná - Hranice, Einsteinova 2871/8 
 zastoupené: Mgr. Bohumil Zmrzlík, ředitel 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:   Mgr. Bohumil Zmrzlík, ředitel 
 b) technických: xxxxxxxxxx 
 telefon:        xxxxxxxxxx 
 e-mail:        xxxxxxxxxx 
          xxxxxxxxxx                       
 IČ: 62331388 
 DIČ: CZ62331388 
 bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

 číslo účtu: xxxxxxxxxx 
 (dále jen kupující) 
 
 
2. HRAS – zařízení hřišť, s.r.o.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10077  
  zastoupena Ing. Jakub Svoboda, jednatel 
   k podpisu oprávněn na základě obchodního rejstříku ze dne 14.12.1992 

 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí:   xxxxxxxxxx 

 se sídlem: Zemědělská 6/145, 73601 Havířov-Dolní Datyně   
 IČ: 47666331      
 DIČ: CZ4766631 

 telefon: xxxxxxxxxx 
 fax:  - 

 e-mail:  xxxxxxxxxx 

 bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

 č. účtu:    xxxxxxxxxx 

   (dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž herních prvků a pořízení dalšího zboží v rozsahu 
uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též zboží), v rámci akce pod 
názvem „Herní prvky v zahradě Mateřské školy Žižkova, ZŠ a MŠ Mendelova, p.o.“. Při plnění této 
smlouvy je prodávající povinen vycházet z dokumentace předložené v rámci výběrového řízení 
(dále jen „dokumentace“).   

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího protokolu a soupisu 
dodávek. 

3.  Místem plnění je Mateřská škola Žižkova, Karviná – Hranice, Divišova 2806/2.  

 



. 
HERNÍ PRVKY 

Strana 2 (celkem 4) 

  II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena bez DPH 827.045,00 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  

K ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží 
zboží kupujícímu včetně přepravy. 

4.  DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 
III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 40 dnů ode dne, kdy jej kupující vyzve k naskladnění zboží.  

2. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení 
dodávky a montáže zboží v místě plnění. 

3.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 40 dnů ode dne, kdy 
jej kupující vyzve k dodání a montáži zboží.  

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 3 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd.  

5. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. 

6.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

7.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách.  

 
IV. Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) na kupní cenu v den předání 
zboží bez vad a nedodělků kupujícímu se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 
Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní strany, že 
prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní ceny, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



. 
HERNÍ PRVKY 

Strana 3 (celkem 4) 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Součástí faktury bude příloha – soupis zboží a prací oceněný podle položkového rozpočtu 
odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                

2.   Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude-li obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Smluvní strany se dohodly, že prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne 
převzetí zboží kupujícím. Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na 
zboží záruka poskytnuta výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím.   

2.  Smluvní strany se dohodly, že záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. 
Pro ty části zboží, které byly v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční 
doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na 
niž se vztahuje záruka, nebo vadu, kterou mělo zboží v době předání kupujícímu, je kupující 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, dokumentaci, této smlouvě, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány 
potřebné doklady dle čl. III. bod 4 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 3 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny včetně DPH dle čl. II. této 
smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat úrok z prodlení při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovaný 
úrok z prodlení uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady a každou jednotlivou vadu.  

4.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  



. 
HERNÍ PRVKY 

Strana 4 (celkem 4) 

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na 
kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na zboží.  

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být 
důvodem k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  

2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

3. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Základní škola 
a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

7. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, 
přičemž kupující obdrží 1 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

 

Příloha: 
1. Položkový rozpočet 

 
V Karviné dne 17. 12. 2019 

za objednatele 

 

 

 

……………………………………… 

za Základní školu a Mateřskou školu 

Mendelova, Karviná, příspěvkovou organizaci 

Mgr. Bohumil Zmrzlík 

ředitel 

 

 

V Havířově dne 17. 12. 2019 

za zhotovitele 

 

 

 

……………………………………… 

Za HRAS - zařízení hřišť, s.r.o.  
Ing. Jakub Svoboda 
jednatel 


